หลังส้ินสุดพันธกรณีท่ี 1 ภายใต้พิธีสารเกียวโต ในปี พ.ศ. 2555 (ค.ศ. 2012) ได้
ประสบปัญหาเร่ืองราคาคาร์บอนเครดิต (CERs) ท่ีมีแนวโน้มลดตำาลงอย่างมาก
ส่งผลให้เกิดการชะลอ หรือยกเลิกการพัฒนาโครงการ CDM ท้ังจากผู้ท่ีได้พัฒนา
โครงการไปแล้ว และจากผู้ท่ีกำาลังพัฒนาโครงการรายใหม่

องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) หรือ อบก.